

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
 Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

NOTA DE EMPENHO

Catalão, 31/07/19

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE
 1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
SAEMACK COMERCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS	08.164.724/0001-82			
Endereço	Cidade	Telefone		
SAO JOSE DOS				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20190246	9097	302	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
18/06/2019	182991		000045/2019	2019007147
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SAE - , , 75700000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	656.427,81	55.250,55	601.177,26	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	55.250,55

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS AOS REPAROS E MANUTENÇÕES DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO DA SAE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº045/2019, COM VALIDADE DE 12 MESES, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras						
Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total	
7	25927	ADAPTADOR PARA TUBO PEAD, POLIPROPILENO, TIPO	5000,00	1,10000	5.500,00	
14	37766	ADAPTADOR CURTO, SOLDÁVEL BOLSA ROSCA, PVC,	50,00	4,50000	225,00	
17	25918	SEÇÃO REDONDA, PARA PVC, MARROM, PARA ÁGUA. -	100,00	1,50000	150,00	
22	25914	SEÇÃO REDONDA PARA PVC, MARROM, PARA ÁGUA. -	100,00	1,00000	100,00	
31	25925	SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBALUT. - ANEL DE	100,00	0,60000	60,00	
33	25914	SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBALUT. - ANEL DE	80,00	1,10000	88,00	
34	37784	PARA ÁGUA. - ANEL DE VEDAÇÃO DN 50MM DE 60MM,	750,00	0,65000	487,50	
35	25908	DEFOFO DN 3/4". - ANEL DE VEDAÇÃO TIPO COLAR DE	50,00	0,59000	29,50	
42	37790	PARA ÁGUA. - BUCHA DE REDUÇÃO 40MM X 32MM, EM	50,00	0,80000	40,00	
49	37795	- CAP PVC 3/4", ROSCA INTERNA - COR BRANCA	2000,00	0,64000	1.280,00	
67	37812	COM TRAVAS E DERIVAÇÃO 3/4", PARA ÁGUA,	50,00	3,50000	175,00	
68	37813	COM TRAVAS E DERIVAÇÃO 3/4", PARA ÁGUA,	500,00	4,90000	2.450,00	
69	37814	COM TRAVAS E DERIVAÇÃO 3/4", PARA ÁGUA,	100,00	7,00000	700,00	
70	37815	PARA ÁGUA. - COLAR DE TOMADA DEFOFO 150MM X	10,00	15,40000	154,00	
71	37816	PARA ÁGUA. - COLAR DE TOMADA DEFOFO 200MM X	10,00	23,20000	232,00	
72	37817	PARA ÁGUA. - COLAR DE TOMADA DEFOFO 250MM X	10,00	29,00000	290,00	
78	31881	PVC, PBA, CURTA - CURVA 45° DIÂMETRO 100MM PARA	25,00	12,00000	300,00	
79	37824	- CURVA 45° DN 100MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/	20,00	12,00000	240,00	
80	37825	- CURVA 45° DN 40MM, EM PVC, PBA, P/ ESGOTO	10,00	2,56000	25,60	
81	37826	- CURVA 45° DN 60MM, EM PVC, PBA, P/ ESGOTO	10,00	13,40000	134,00	
82	37827	PARA ÁGUA. - CURVA 90° 110MM, COM ANEL DE	5,00	65,00000	325,00	
86	37831	PARA ÁGUA. - CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAI	40,00	5,85000	234,00	
87	37832	PARA ÁGUA. - CURVA 90° 60MM, COM ANEL DE	20,00	11,40000	228,00	

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
88	37833	PARA ÁGUA - CURVA 90° 75MM, COM ANEL DE	10,00	32,50000	325,00
89	37834	PARA ÁGUA - CURVA 90° 85MM, COM ANEL DE	10,00	27,00000	270,00
90	37835	- CURVA 90° DN 40MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/	10,00	2,00000	20,00
91	37836	- CURVA 90° DN 50MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/	10,00	4,90000	49,00
92	37837	- CURVA 90° DN 75MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/	10,00	12,00000	120,00
95	37840	FABRICADO EM LATÃO NOBRE, COM BORRACHA	250,00	3,50000	875,00
97	37842	- JOELHO 45° DN 50MM, SOLDÁVEL - COR MARROM	20,00	2,40000	48,00
105	37850	- JOELHO DE PVC 90 3/4 EM PVC, ROSCÁVEL, RR - COR	4000,00	0,84000	3.360,00
125	37870	- LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM, COM ANEL DE	30,00	38,00000	1.140,00
126	37871	- LUVA DE CORRER DEFOFO 200MM, COM ANEL DE	30,00	77,50000	2.325,00
127	37872	- LUVA DE CORRER DEFOFO 250MM, COM ANEL DE	20,00	130,00000	2.600,00
128	37873	- LUVA DE CORRER DEFOFO 300MM, COM ANEL DE	20,00	240,00000	4.800,00
134	37880	PARA ÁGUA, CONFORME NBR 5648. - LUVA PVC DE	50,00	6,50000	325,00
135	37881	PARA ÁGUA, CONFORME NBR 5648. - LUVA PVC DE	25,00	7,90000	197,50
136	37882	PARA ÁGUA, CONFORME NBR 5648. - LUVA PVC DE	25,00	9,70000	242,50
137	37883	PARA ÁGUA, CONFORME NBR 5648 - LUVA PVC DE	400,00	6,90000	2.760,00
138	37884	PARA ÁGUA, CONFORME NBR 5648. - LUVA PVC DE	25,00	8,37000	209,25
139	37885	PARA ÁGUA - LUVA PVC DE REDUÇÃO 1" X 3/4",	100,00	1,00000	100,00
140	37886	PARA ÁGUA - LUVA PVC DE REDUÇÃO 2" X 1.1/4",	30,00	4,50000	135,00
146	34921	COR BRANCA, PARA ÁGUA. - LUVA PVC RR ROSCÁVEL	2000,00	0,60000	1.200,00
153	37898	- NIPLE COM ROSCA DIÂMETRO 1.1/4"	75,00	6,31000	473,25
154	37899	- NIPLE COM ROSCA DIÂMETRO 2.1/2"	40,00	28,00000	1.120,00
166	37911	PARA ÁGUA - REDUÇÃO 110 X 60MM, EM PVC, PONTA E	15,00	22,38000	335,70
188	37932	REGISTRO SUPORTE PARA HIDRÔMETRO. - REGISTRO	400,00	1,80000	720,00
192	37937	PARA ÁGUA. - TE 3/4", EM PVC, ROSCÁVEL - COR	500,00	1,20000	600,00
195	37940	NBR 5648 - TE 90° DN 50MM, SOLDÁVEL - COR	30,00	3,50000	105,00
203	37948	TÊ DE COMPRESSÃO, CONFORME NBR 9798. - TE PEAD	1250,00	7,40000	9.250,00
213	37962	PARA ÁGUA. - TUBO PVC DEFOFO JEI DN 200MM,	15,00	539,85000	8.097,75
					55.250,55

Líquido por

***** (CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Patricia Fonseca da Silva
PATRICIA FONSECA DA SILVA
Usuário do



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
SANEMACK COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS	08.164.724/0001-82			
Endereço	Cidade	Telefone		
SAO JOSE DOS				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20190246	9099	303	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
18/06/2019	182992			000045/2019
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
SAE - , , 75700000, CATALAO-			2019007147	
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		601.177,26	45.800,00	555.377,26

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de	Cod. Obra : 0
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	45.800,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS AOS REPAROS E MANUTENÇÕES DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO DA SAE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº045/2019, COM VALIDADE DE 12 MESES, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
231	38089	SEÇÃO QUADRADA. - ANEL DE VEDAÇÃO 3/4: DE	35000,00	0,15000	5.250,00
233	37875	LUVA PEAD 20MM, CONFORME NBR 9798. - LUVA	5000,00	2,07000	10.350,00
234	37933	PARA ÁGUA, RESISTÊNCIA A PRESSÃO DE 7,5	5000,00	3,70000	18.500,00
235	37934	PARA ÁGUA, RESISTÊNCIA Á PRESSÃO DE 7,5	3000,00	3,90000	11.700,00
					45.800,00

Líquido por

***** (QUARENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PATRICIA FONSECA DA SILVA
Usuário do